Souza, Belém/PA, registrado sob a Matrícula nº 197, Livro 2-AQ, do Cartório do 2º Serviço de
Registro de Imóveis de Belém, cadastrado no Sistema de Gerenciamento dos Imóveis de Uso
Especial da União (SPIUnet), sob o RIP Imóvel nº 0427.00635.500-2 e RIP utilização nº
0427.00192.500-5, avaliado em R$ 9.065.245,23 (nove milhões, sessenta e cinco mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos), tendo por finalidade à implantação
da sede da Corregedoria da Polícia Militar do Estado do Pará no Município de Belém/PA .
Cedente: União.
Cessionário: Estado do Pará.
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93.

[...]

OUTORGADO/INTERESSADO: MUNICIPIO DE CANAPI - CNPJ **. *67.892/0001-**
OBJETO: Rua José Elpídio Lou, s/n, Zona Urbana, Canapi-AL, cadastrado sob RIP nº 2731
00006.500-0
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 6.000 m²
ÁREA DA BENFEITORIA: 2.200 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 3.670.415,93 (três milhões, seiscentos e setenta mil quatrocentos e
quinze reais e noventa e três centavos)
FINALIDADE: funcionamento do Espaço Social Pompilio Brandão, no qual o prédio é destinado
para a oferta de educação infantil na Creche Casulo Menino Jesus e no turno noturno serve
como escola para a oferta de ensino de educação de jovens e adultos-EJA.

[...]

01, do Cartório do 1º Ofício da Comarca de Sorriso-MT,
devidamente cadastrado no Sistema SPIUnet sob o RIP utilização 9907.00013.500-7.
ÁREA DO TERRENO: 600,00 m², de parte de área maior de 2.000,00 m².
ÁREA DA BENFEITORIA: 57,00 m².
VALOR DO IMÓVEL: R$ 210.636,71 (Duzentos e dez mil, seiscentos e trinta e seis reais
e setenta e um centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto-Lei n.° 9.760/1946 e Lei n.° 9.636, de 15 de maio de
1998.
LAVRATURA DA APOSTILA: Em 26 de julho 2023, no Livro n.° 05, à folha 72, da
SPU/MT.

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

[...]

OUTORGANTE: União
OUTORGADO/INTERESSADO: Beatriz Siqueira Bueno Puosso
OBJETO: Terreno da União na faixa de areia da praia situado no município de
Itanhaém/SP, na Rua Sebastião das Dores, nº 29, Prainha.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 100 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 30.339,00 (trinta mil trezentos e trinta e nove reais).
VALOR DA RETRIBUIÇÃO: R$ 500,00, a título de contribuição pela utilização da área.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria nº 01 de janeiro de 2014, Regimento Interno da
Secretaria do Patrimônio da União - SPU, aprovado pela Portaria MP nº 232, de 3 de
agosto de 2005, Anexo XII, e tendo em vista o disposto no art.

[...]

ao Patrimônio da Imobiliário da União por força da Matrícula no 389, livro 2-B,
registrada no cartório do 1o Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de
Itabaianinha;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 10.705,44 m²;
ÁREA DA BENFEITORIA: 1.433,96 m²;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 2.398.232,67 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil
duzentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos);
FINALIDADE: Viabilizar o funcionamento das atividades do Hospital São Luiz Gonzaga, que
oferta serviços de saúde de caráter exclusivamente gratuito à população, dentro do
Sistema Único de Saúde - SUS, dentre eles atendimento hospitalar incluindo pronto